
Dodatek č. 2 
 

k školnímu vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání 
 

Základní školy v Horní Cerekvi 
 

 

Název vzdělávacího programu: 

Školní vzdělávací program zpracovaný podle RVP ZV 

 

Platnost dokumentu od: 1. 9. 2007 

 

 

 

 

 

Tento Dodatek upravuje, doplňuje a mění původní znění dokumentu a Dodatku č. 1.  

 

s účinností od 1. 9. 2009. 

 

 

Strany, na kterých jsou vykonány změny se nahrazují v plném rozsahu a jsou v Dodatku 

číslovány číslem totožným s původní stranou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitel školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Identifikační údaje 

Název vzdělávacího programu: 

  Školní vzdělávací program zpracovaný podle RVP ZV 

 

Adresa školy: 

 Tyršova 209, 394 03          

          Horní Cerekev 

Ředitel školy: 

 PhDr. Vilém Sluka 

Zástupce ředitele: 

 Mgr. Miroslava Kolářová 

Koordinátor ŠVP:  

Mgr. Jana Kameníková 

Mgr. Miroslava Kolářová 

Kontakty: 

telefon:+420 565 396 231 

e-mail: zs.horcer@razdva.cz 

Platnost dokumentu od: 

           1.9.2007 

Zřizovatel školy: 

  Město Horní Cerekev 

  nám. T.G.Masaryka 

394 03 Horní Cerekev 

IČO: 248185 

telefon: 565 396 495 

  www.hornicerekev.cz 

IČO:  75000296 

IZO:  107721431 

REDIZO: 600061353 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno v Školské radě dne 2. 7. 2007 

 

 

Ředitel školy 

1 



2 Charakteristika školy 

2.1 Velikost a úplnost školy 

Základní škola Horní Cerekev, okres Pelhřimov je úplná škola s devíti postupnými 

ročníky. Škola poskytuje základní vzdělávání pro děti s bydlištěm ve městě Horní 

Cerekev, v městských částech a okolních obcích, případně dalším dětem, jejichž 

rodiče projeví zájem o realizaci povinné školní docházky v této škole. Kapacita školy 

umožňuje výuku pro více než 300 žáků, za optimální naplněnost lze považovat počet 

180 – 230 žáků. Podle demografické rozvahy je předpoklad, že v období nejbližších 

let se bude počet žáků pohybovat právě v tomto rozmezí. 

Hlavní budova základní školy pochází z roku 1911, přístavba propojená spojovací 

chodbou byla postavena v 70. letech minulého století. V areálu se nachází ještě 

menší, samostatná budova, kde je umístěna cvičná kuchyně a školní dílna. 

 

2.2 Vybavení školy 

Současný stav a vybavení školy je poplatné stáří a konstrukční koncepci objektů, 

jakož i dostupnosti finančních prostředků na rekonstrukci a obměnu vybavení. 

V posledních letech se stav mírně zlepšuje a v tomto trendu bude pokračováno. 

Výrazným krokem vpřed bylo vybudování nového víceúčelového hřiště s umělým 

povrchem, které částečně vykompenzuje nevyhovující velikost tělocvičny a spornou 

účelovost gymnastického sálu. 

Ve škole jsou dvě učebny vybavené počítači a přístupem na internet, ve dvou 

učebnách je možné pracovat s velkoplošnou projekcí. 

Součástí školy je školní družina, která je v našich podmínkách důležitým článkem 

v péči o dojíždějící žáky ať již v ranních nebo odpoledních hodinách. 

Další součástí školy je školní kuchyně a jídelna, které navzdory umístění v ne zcela 

ideálních prostorách poskytují dětem i zaměstnancům hojně využívanou možnost 

stravování. 

Pro hudební výchovu je k dispozici speciální učebna a zkušebna. Naopak 

nevyhovující je učebna fyziky a chemie, odborná učebna přírodopisu je jen klasickou 

třídou s vystavenými exponáty. V budově I. stupně je umístěna též učebna pro 

výtvarnou výchovu. Problematické je také umístění kabinetů v půdních prostorách. 

 

2 


